市政担当記者各位

令和5年1⽉19⽇
港湾空港局 計画課

第3回博多港カーボンニュートラルポート（CNP）
形成推進協議会を開催します

福岡市では、「2040年度 温室効果ガス排出量実質ゼロ」を⽬指したチャレンジを
進めているところであり、博多港においては、港湾の脱炭素化を促進するカーボンニュー
トラルポート（以下、「ＣＮＰ」）形成計画の策定に向け、博多港CNP形成推進協
議会を設置し、具体的な取組みなどについて検討を進めております。
今般、第3回博多港CNP形成推進協議会を開催しますので、お知らせします。

1.⽇ 時︓令和5年1⽉24⽇（⽕）14︓00〜15︓30

2.場 所︓博多港センタービル2F会議室（福岡市博多区沖浜町12-1）

3.主な議事内容
○CNPに関する最近の動向について
○博多港CNP形成計画（原案）について

4.構成員等︓別紙のとおり

5.その他
・会議は⾮公開としますが、報道関係者のみ冒頭挨拶（議事開始前）まで傍聴及び
撮影が可能です。
・会議開始10分前までに会場で受付を⾏います。
・新型コロナウイルス感染症対策のため、受付の際、検温検査で体温が37.5℃を超える場合
は⼊室をお断りします。また、⼊室時は必ず⼿指の消毒とマスクの着⽤をお願いします。

【お問い合わせ先】
港湾空港局 計画課 担当︓吉岡、寺⼾
電話︓092-282-7127

国⼟交通省九州地⽅整備局と同時発表

博多港カーボンニュートラルポート形成推進協議会構成員等名簿

 組織名

企業

団体

岩⾕産業株式会社

ＥＮＥＯＳ株式会社

九州電⼒株式会社

⻄部ガス株式会社

豊⽥通商株式会社

⽇本郵船株式会社

博多港運協会

⼀般社団法⼈博多港振興協会

博多港ふ頭株式会社

福岡県倉庫協会

公益社団法⼈福岡県トラック協会

福岡地区旅客船協会

⾏政機関
九州運輸局

九州地⽅整備局博多港湾・空港整備事務所

オブザーバー 福岡市環境局

事務局 福岡市港湾空港局

五⼗⾳順

別紙